

Strzelin, dnia 11 sierpnia 2016r.

Wyniki konsultacji społecznych wizji obszaru rewitalizowanego, wyznaczonych celów strategii i kierunków działania w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Strzelin na lata 2016-2023 oraz projektów znajdujących się na liście A i liście B (podstawowych i dodatkowych)

W wyniku prowadzonych na podstawie Zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin nr 144/2016 z dnia 22 lipca 2016r. w dniach od 22 lipca 2016r. do 05 sierpnia 2016r. konsultacji społecznych wizji obszaru rewitalizowanego, wyznaczonych celów strategii i kierunków działania w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Strzelin na lata 2016-2023 oraz projektów znajdujących się na liście A i liście B (podstawowych i dodatkowych) wpłynęły następujące uwagi:

Uwagi osoby biorącej udział w konsultacjach	Odniesienie do zgłoszonych uwag
<p>Zgłoszono propozycję projektową:</p> <p>1.Nazwa projektu: Rewitalizacja ul. Bolka I Świdnickiego na odcinku od skrzyżowania z ul. Sienkiewicza do nowego Przedszkola (były teren PKP).</p> <p>Opis problemu: zły stan techniczny drogi, chodnika i brak czynnego oświetlenia.</p> <p>Cel rewitalizacji: Przywrócenie stanu technicznego drogi wraz z infrastrukturą do stanu powojennego (lata 1945-1970). W latach 1970-do obecnie droga, chodnik i oświetlenie zostały zdewastowane poprzez różnego rodzaju przekopy wykonane przez PKP, Energetykę, TP SA, wodociągi i inne firmy. W tej chwili oświetlenie jest nieczynne, chodnik zdewastowany, ulica z przełomami, kanalizacja burzowa nieczynna, krawężnik miejscami załamany.</p> <p>Głównym celem propozycji rewitalizacji jest poprawa bezpieczeństwa ruchu kołowego i pieszego obszaru rewitalizowanego, poprawa</p>	<p>1. Propozycja projektu nie została uwzględniona z uwagi na to, iż ul. Bolka I Świdnickiego oraz tereny przy PKP i Przedszkolu nie mieszczą się w obszarze wyznaczonym do rewitalizacji.</p>

<p>estetyki ulicy i otoczenia, podniesienie standardu życia mieszkańców mieszkających przy ul. Bolka I Świdnickiego jak i osób korzystających z przedszkola.</p>	
<p>2. NIEROZPATRZENIE WNIOSKU STOWARZYSZENIA REANIMATOR „Ekstremalne ścieżki Gęsińca”.</p> <p>2.1 Wniosek zgłoszony przez stowarzyszenie reAnimator z siedzibą w Strzelinie ul. Brzegowa 10a, dotyczący projektu „Ekstremalne ścieżki Gęsińca” oraz wyznaczenie obszaru do rewitalizacji, jako podobszar, został nieuwzględniony w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta i Gminy Strzelin na lata 2016-2023, bez podania powodów faktycznych i prawnych zgodnych z wytycznymi programowymi IZ RPO WD, a dot. zasad przygotowania lokalnych programów rewitalizacyjnych .</p> <p>2.2 Zespół ds. Rewitalizacji powołany przez Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin miał możliwość zapoznania się z formalnie ze wnioskiem stowarzyszenia reAnimator. Został też zgłoszony ustny wniosek formalny o włączenie wnioskowanych działek w miejscowości Gęsiniec przez członka Zespołu Tomasza Mondrzejewskiego na jednym z posiedzeń Zespołu.</p> <p>2.3 Burmistrz nie odniosła również do wniosku z 24 czerwca 2016r. członka Zespołu ds. rewitalizacji Tomasza Mondrzejewskiego, o opinię formalno-prawną z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego we Wrocławiu ,wskazującą jednoznacznie czy obszar przemysłowy po byłym kamieniołomie w miejscowości Gęsiniec, może być włączony do obszaru rewitalizacji.</p> <p>UZASADNIENIE W Wytycznych IZ RPO WD czytamy: że umieszczenie projektu w</p>	<p>2.1 Wniosek został rozpatrzony, jednak po wnikliwej analizie, uwzględniając aspekty merytoryczne i formalnoprawne został uznany za taki, którego realizacja w wymiarze terytorialnym nie mieści się w granicach obszaru rewitalizacji.</p> <p>2.2 Sposób wyznaczenia obszaru zdegradowanego oraz obszarów rewitalizacji został zawarty w opracowaniu pt. „Delimitacja obszaru zdegradowanego i wyznaczenie obszaru do rewitalizacji”, które zostało przekazane Zespołowi ds. Rewitalizacji i przez niego pozytywnie zaopiniowane. Zwrócono się z zapytaniem do Zespołu ds. Rewitalizacji czy akceptuje on wyznaczony obszar i żaden z członków Zespołu nie wniósł sprzeciwu, w związku z czym obszar został zaakceptowany.</p> <p>2.3 Obszar do rewitalizacji został wyznaczony na podstawie rzetelnych analiz przeprowadzonych zgodnie z Wytycznymi Programowymi. W związku z powyższym Gmina Strzelin nie ma podstaw do wystąpienia do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o opinię w tej sprawie. Wskaźniki weryfikowane były kilkakrotnie i w żadnym przypadku nie wskazywały na obszar Gęsińca. Ponadto obszar ten został zaakceptowany przez Zespół ds. Rewitalizacji. Nadmienić należy,</p>

programie rewitalizacji jest warunkiem koniecznym, aby mógł on otrzymać wsparcie w ramach RPO WD 2014-2020". Brak odpowiedzi ze strony Organu jest działaniem wykluczającym i jest przejawem braku partycypacji społecznej.

Obszar niezamieszkały zgodnie z ustawą o rewitalizacji może być włączony, jako obszar do rewitalizacji jeżeli jest terenem przemysłowym (powydobywczym). Z ustawy nie wynika, że obszar ten musi przylegać bezpośrednio do obszaru rewitalizacji, by móc zapewniać mieszkańcom obszaru rewitalizowanego funkcje: gospodarcze, społeczne, środowiskowe, przestrzenno-funkcjonalne i techniczne (wpływ projektu na mieszkańców obszaru rewitalizowanego jest przedstawiony we wniosku).

3. ZAWĘŻENIE OBSZARU REWITALIZACJI W WIZJI OBSZARU REWITALIZOWANEGO I W CAŁYM PROGRAMIE REWITALIZACJI W LATACH 2016-2023.

3.1 Analiza SIDS wykazała, że stan kryzysowy w sferze społecznej zdiagnozowano w siedmiu wsiach: CHOCIWEL, KAZANÓW, MIKOSZÓW, MUCHOWIEC, PIOTROWICE, SKOROSZOWICE I ULICA, mimo tego tylko Mikoszków został włączony do obszaru rewitalizacji na wniosek stowarzyszenia Św. Celestyna z Mikoszowa.

iz zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa o taką opinię może wystąpić każdy podmiot i osoba fizyczna zainteresowana danym tematem.

3.1 Proces delimitacji (wyznaczania obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji) ze swej natury polega właśnie na „zawężeniu” obszaru gminy najpierw do obszaru zdegradowanego, a później rewitalizowanego. To kwestia fundamentalna dla rozumienia rewitalizacji i nie powinna budzić tym samym większych wątpliwości. Konsekwencją tego postępowania jest koncentracja na potrzebach mieszkańców terenu zdegradowanego i terenów objętych rewitalizacją, nie zaś wszystkich mieszkańców gminy. Ponadto informujemy, że nie można wziąć pod uwagę wszystkich miejscowości ze względu na to, że obszar nie może obejmować terenów większych niż 20% powierzchni gminy oraz zamieszkałych przez więcej niż 30% mieszkańców gminy. Włączenie wszystkich

3.2 Cele strategiczne cele strategiczne wraz z kierunkami działania zostały zdefiniowane, ale zawężone do niewielkiej grupy adresatów bez konsultacji osób/ instytucji mieszkańców terenów zdegradowanych (brak udziału sołectw i NGO- sów, spółdzielni mieszkaniowych, wspólnot).

3.3 Nie uzasadniono w żadnym dokumencie faktu pominięcia w/w miejscowości.

miejscowości do obszaru zawyżyłoby te proporcje, a przy wyborze obszarów kierowano się poza wartościami wskaźników znaczeniem tych miejsc dla rozwoju gminy.

3.2 Podczas prac nad dokumentem przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące wyznaczania obszaru zdegradowanego, aby wyznaczyć ostatecznie granice obszaru do rewitalizacji Miasta i Gminy Strzelin. Przeprowadzono również konsultacje dot. głównych części dokumentu: wizji, celów strategicznych i projektów rewitalizacyjnych. Nad każdym z tych elementów dokumentu pracował Zespół do spraw Rewitalizacji (Zespół), podczas spotkań warsztatowych i konsultacyjnych (3 spotkania). Nabór członków Zespołu był jawny i otwarty, podobnie, jak ww. spotkania warsztatowe. Członkowie Zespołu otrzymywali materiały ze spotkań do zaopiniowania, mogli je również konsultować w swoich środowiskach. Zaproszenie do udziału w pracach Zespołu ds. Rewitalizacji było dostępne na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie. Skład Zespołu jest jawny i znaleźli się w nim przedstawiciele środowisk, wskazanych w uwadze stow. reAnimator jako osoby pominięte. Nadmienić należy, że na etapie przygotowywania Gminy Strzelin do opracowania LPR, przeprowadzono Diagnozę problemów społecznych gminy Strzelin, na użytek której zrealizowano wywiad focusowy z sołtysami oraz reprezentatywne badania na dorosłej populacji mieszkańców gminy Strzelin. (Raport z badań dostępny na stronie gminy, cytowany obszernie w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Strzelin oraz LPR dla Gminy Strzelin).

3.3 Jak w pkt. 3.1

3.4 Nie uwzględniono szczegółowo charakteru potrzeb mieszkańców zdegradowanych obszarów.

UZASADNIENIE

Pomijanie ww. miejscowości i ich mieszkańców nie służy zrównoważonemu rozwojowi gminy, a tym samym stoi w sprzeczności z dokumentami programowymi.

4. BRAK OSZACOWANYCH PARAMETRÓW OBSZARU REWITALIZACJI.

4.1 Brak % wielkości obszaru rewitalizowanego.

4.2 Brak wskazania % ilości mieszkańców w poszczególnych obszarach rewitalizacji.

3.4 Konsultacje społeczne są procedurą polegającą na zasięgnięciu opinii społecznej, co nie oznacza automatycznego nakazu uwzględnienia każdego zgłoszonego wniosku.

4.1 i 4.2 Parametry zostały zawarte w projekcie dokumentu.

BURMISTRZ
Dorota Pawnuś